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Pressemeddelelse om Jobindsats.dk 
(offentliggørelse af tal for samtaler og aktivering til 
tiden), til udsendelse af Beskæftigelsesministeriet 
den 15. juni 

 

 
Jobindsats.dk dokumenterer kommunernes hjælp til de ledige 
 
I dag får offentligheden for første gang indblik i, hvad kommunerne gør for 
at få kontanthjælpsmodtagere i job. Oplysningerne bliver nemlig lagt frem 
på www.jobindsats.dk, og tallene viser bl.a., at kommunerne ikke lever op 
til kravene om samtaler og aktivering.  
 
Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen (V) udtaler:  
 
”Som beskæftigelsesminister er jeg selvfølgelig ikke tilfreds med de 
resultater. Derimod er jeg glad for, at vi fra i dag har klare og konkrete tal at 
forholde os til. Med Jobindsats.dk har vi fået syn for sagn, og det er en 
vigtig forudsætning for, at kommunerne kan gøre det bedre fremover.   
 
Når det er sagt, er der også gode tal at hæfte sig ved. I flere kommuner går 
det faktisk rigtig fornuftigt – fx er Skive, Brøndby og Odense jobcentre tæt 
på at opfylde målet for samtaler. Det viser, at det kan lade sig gøre at løfte 
opgaven. Nu gælder det så om at udbrede de gode resultater til hele landet.” 
 
Målingerne på Jobindsats.dk viser, at der kommunerne imellem er forskel 
på, hvor tæt man er på at opfylde målene for rettidig hjælp til de ledige. 
Samtidig er billedet af kommunernes indsats generelt det samme som i de 
seneste år, så åbningen af jobcentrene har ikke medført et større skift i 
niveau.  
 
”Kontanthjælpsmodtagerne skal have den samme hjælp, ligegyldigt hvor de 
bor. Kommunerne skal op på et højt fælles niveau, og der er et stykke vej 
endnu. Det har vi fået dokumentation for i dag, så det er ikke længere nok at 
sige, at man gør det godt. Nu skal kommunerne også bevise det”, slutter 
Claus Hjort Frederiksen. 
 
Yderligere oplysninger: Presse- og kommunikationschef Charlotte Jepsen på 
tlf: 40 44 45 76 
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